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Times of Israel poinformował 11 lutego 2023 o odkryciu przez żołnierzy Sił Obronnych
Izraela tunelu Hamasu, który znajdował się pod budynkiem Agencji Narodów
Zjednoczonych do spraw Pomocy Uchodźcom Palestyńskim na Bliskim Wschodzie
(UNRWA). Podziemne pomieszczania najprawdopodobniej służyły jako centrum
wywiadowcze bojowników. W skład kompleksu wchodzi serwerownia i pomieszczenie
mieszkalne dla informatyków.

Pomieszczenia bojowników Hamasu
pod siedzibą UNRWA / Zdjęcie:
Twitter

Sprzęt miał służyć Hamasowi do gromadzenia danych, ich przetwarzania i komunikacji
w ramach organizacji. Odkryty obiekt służył również jako pomieszczenia do
magazynowania energii elektrycznej, gdyż znajdowały się w nim również akumulatory
przemysłowe. Zadaniem tego pomieszczenia był rozdział energii elektrycznej na
poszczególne tunele.

Są to bardzo cenne zasoby po raz kolejny świadczące o tym, że pod ziemią znajdowała
się zdecydowana część działalności bojowników. Tunel położony w dzielnicy Rimal w
Gazie wywołał obiekcje ze strony Jerozolimy. Izrael twierdzi bowiem, że ujawnione
dowody są wystarczającą informacją o współpracy UNRWA terrorystami. Odkrycia
podziemnej budowli nie dokonano od razu. Fakt jego istnienia ujawniono podczas
przesłuchania Palestyńczyków. Wówczas wskazali oni miejsca, w których należy
szukać.

Płk Nissima Hazana z 401. Brygady ujawnił, że główne wejście do tunelu prowadzącego
serwerowni Hamasu znajdowało się pod szkołą UNRWA. Z kolei dowódca 401. Brygady
Pancernej płk Benny Aharon, stwierdził, że personel agencji ONZ zdawał sobie sprawę,
że Hamas drąży tunel pod kompleksem budynków. Zarzucił też urzędnikom działanie w
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zmowie z terrorystami i ich ochronę.

Przemawiać za tym miało połączenie z infrastrukturą obiektów ONZ: Według informacji
przekazanych przez wojsko przewody miały przebiegać pionowo (pod ziemię),
dostarczającym tym samym energię elektryczną do serwerowni Hamasu. Nie udało się
ostatecznie potwierdzić, że bojownicy Hamasu działali w tunelach pod obiektem
UNWRA, ale wykazano, że przynajmniej część tunelu przebiegała pod dziedzińcem
obiektu.

Komisarz generalny UNRWA Philippe Lazzarini powiedział, że agencja nie ma wiedzy o
podziemiach obiektu, ale ustalenia wymagają niezależnego dochodzenia, którego nie
można obecnie przeprowadzić ze względu na trwającą wojnę. Lazzarini powiedział, że
agencja nie była świadoma, co się pod nim kryje, twierdząc, że odwiedził placówkę
wiele razy i nie wiedział o pomieszczeniach o wątpliwym przeznaczeniu (Hamas
produkuje kopie irańskich AM-50, 2023-12-21, Spadochron sterowany w Strefie Gazy,
2023-12-15).
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